
土壌医、土づくりマスター、土づくりアドバイザーの皆様 
 

首都圏土壌医の会、土壌図活用研究部会共催 
 

首都圏土壌医の会 2019（令和１）年度第１回研修会のご案内 
 
令和２年を迎え皆様におかれましてはいかがお過ごしでしょうか。 
 
 さて、首都圏土壌医の会として会員の研修の場として現地研修会を企画しております。首都圏土壌医

の会の会員を対象に開催するものですが広く当会会員以外の土壌医資格登録者の皆様へもお声がけさ

せていただくことといたしましたのでご通知申し上げます。 
 
今回は、他でも受講できる機会の少ない「土壌断面標本（モノリス）を活用した実践的な座学」による

日本の主要土壌に関する研修です。 
もちろん、土壌図の活用や作物生産との関連についても学習します。 
詳細につきましては参加ご希望者へ後日お知らせしますが概要は下記の通りです。 
 

記 
 
１．開催年月日 ： 2020（令和２）年２月７日（金）昼１時～夕方４時 
 
２．CPDポイント（3pt予定）。 
 
３．実 施 場所 ： 埼玉県大里郡寄居町 埼玉県立・川の博物館。 
         https://www.river-museum.jp/about/access/ 
 
４．講師 ： 同博物館・森先生（農学博士）※当該分野の国内第一人者 
 
５．費用その他：（参加費は事前振込制、振込手数料は各自ご負担ください）。 
 
１） 参加費：研修会費２,000円（事前にお振込みください） 

        （首都圏土壌医の会会員は 1,000円となります） 
＊参加費の事前振込の確認をもって正式な参加申込確定とさせて頂きます。（当日、現金の

受付はいたしません） 
 
２）入場料：会場への入場料 410円が必要になります、当日各自入口にてお支払いください。 

※但し、受講希望者が 20名以上の場合は一括支払いによる団体扱いとなり、入場料 240円
/人となるため、詳細については参加希望者に事前にご連絡差し上げます。 

 



    ３）駐車場代：自動車でご来場の方は別途駐車料金 300 円/台が必要となります当日各自お支
払い下さい。 

       ※現地集合となりますので現地までの交通費は各自ご負担ください。 
 
６．参加申込、参加費振込期限 
  参加申込：メールにて以下の①～④の内容を添えて参加を申し込む旨の連絡をお願いします。 
     ①氏名 
     ②所属（会社名、所属の地域/企業土壌医の会名称） 
     ③住所（都道府県名＋市町村名） 
     ④登録番号（D、M、Aで始まる土壌医登録番号です CPD加算の申請をする場合に必要です、

申請は当会が行います） 
 
     宛先は首都圏土壌医の会事務局となります。 
     info@xn--ekrx2gnbu0i639kk1k.jp 
             又は 
     info@首都圏土壌医.jp 
     注）このメールへの返信では受付られません上記の事務局へお願いします。 
 
     申込期限：2020年１月 31日（金） 
             参加者定員を 30名としています定員になり次第締め切ります。 
            （既に首都圏土壌医の会会員で 10名ほどの参加希望者がおります） 
 
     参加費振込期限：2020年 2月 5日（水） 
      ※振込の確認を持って正式な参加申し込みとさせていただきます。 
 

【費用の振込について】 
参加費に関して２０００円（首都圏土壌医の会会員は 1,000円）を下記の指定口座へ 
お振込み下さい。事前の振込用紙の送付や請求書の発行は致しませんのでご了承下さい。ま

た、領収書も発行いたしません、振込時に発行される振込明細書をもって領収書に代えさせ

ていただきます。 
 

ゆうちょ銀行から                    その他金融機関から 
【記号】10190     【店名】０一八（読み ゼロイチハチ） 
【番号】60014641    【店番】018  【預金種目】普通預金 
【なまえ】ｼｭﾄｹﾝﾄﾞｼﾞｮｳｲﾉｶｲ   【口座番号】6001464 

 
◎恐れ入りますが振込手数料のご負担をお願いします。また、一旦振り込まれました参加費に

関しましては事前、当日に不参加となった場合でも返金は致しません。ご了承下さい。 
 


